Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023012400189

189

Nº 17, terça-feira, 24 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

Processo Licitatório Nº. 003/2023
O MUNICIPIO DE REDENÇÃO - PA, comunica aos interessados, que realizará no

dia 03/02/2023 às 09h, (horário de Brasília-DF), licitação sob modalidade P R EG ÃO
ELETRÔNICO tipo menor preço por item, tendo como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPR ES A
PARA O FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL TIPO, GASOLINA COMUM E DIESEL S10, PARA
ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E
DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL. O edital completo no endereço Rua Ildonete Guimarães
da Silva nº 253 - setor Jardim Umuarama, site: www.redencao.pa.gov.br, mais informações
no telefone (94) 99117-4026 e-mail licitacao@redencao.pa.gov.br realização no portal
www.portaldecompraspublicas.com.br

Redenção - PA, 23 de janeiro de 2023.
MÁRCIO ANTÔNIO DA MOTA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023/SRP

A Prefeitura Municipal de Salinópolis, através da sua Pregoeira, comunica que
realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 005/2023/SRP, do tipo menor preço
por lote, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ENGENHARIA REALIZAÇÃO DE MANUTENÇÃO PREDIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALINÓPOLIS - SEMUSS. Data da Abertura:
06/02/2023 às 09:00h. Local do certame: Endereço Eletrônico: www.comprasnet.gov.br,
dúvidas pelo e-mail: cplsalinopolis@gmail.com. O Edital poderá ser adquirido nos sites:
www.comprasgovernamentais.gov.br e/ou www.salinopolis.pa.gov.br.

THAINÁ IZAURA BARROS DE SENA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 154/2022 - PMSIP

Celebrado pela Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, através de suas Secretarias
Jurisdicionadas e Fundos Municipais, e pela empresa: PPF COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI,
inscrita no CNPJ n° 07.606.575/0001-00; Objeto do Termo Aditivo: ACRÉSCIMO de 25% do
quantitativo inicialmente contratado, o que corresponde ao valor de R$ 38.390.02 (trinta e
oito mil, trezentos e noventa reais e dois centavos) ao Contrato Nº 154/2022; Data de
assinatura: 22 de dezembro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023

A Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará/PA torna público a abertura do
Pregão Eletrônico nº 002/2023, para Registro de Preço Para Futura e Eventual Aquisição de
Medicamentos da farmácia Básica objetivando atender as necessidades da secretaria
Municipal de saúde do Município de Santa Maria do Pará/Pa. A Sessão de recebimento de
propostas, análise e julgamento será em 06 de fevereiro de 2023 por meio do endereço
eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br UASG: 980531, às 09:00hs. Edital e anexos:
www.comprasgovernamentais.gov.br UASG: 980531, Portal TCM/PA, Setor de Licitações:
Praça da Matriz, Sala das Licitações, horário 08:00hs às 12:00hs, cplsntm@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023

A Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará/Pa torna público a abertura do
Pregão Eletrônico nº 003/2023, para Registro de Preços Para Futura e Eventual Aquisição
de Medicamentos de uso Controlado Objetivando atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Santa Maria do Pará/Pa. A Sessão de recebimento de
propostas, análise e julgamento será em 07 de fevereiro de 2023 por meio do endereço
eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br UASG: 980531, às 09:00hs. Edital e anexos:
www.comprasgovernamentais.gov.br UASG: 980531, Portal TCM/PA, Setor de Licitações:
Praça da Matriz, Sala das Licitações, horário 08:00hs às 12:00hs, cplsntm@gmail.com.

Santa Maria do Pará/Pa, 23 de janeiro de 2023
CARLOS CLEBERSON FERREIRA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023/SRP/PMSA

PROCESSO LICITATÓRIO N°011/2023
Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de

fornecimento de refeições prontas nas modalidades de marmitex e self serviçe, para
atender a demanda da Prefeitura Municipal (Administração e seus departamentos,
Secretaria de Infraestrutura e Transporte, Secretaria de Obras e Serviços Públicos), Fundo
Municipal de Assistência Social e Fundo Municipal de Meio Ambiente do Município de
Santana do Araguaia - Pá.

Abertura no dia 07/02/2023 ás 08h00min.
Cópia do Edital será obtida através do Portal da Transparência

pmsaraguaia.pa.gov.br/transparência, www.portaldecompraspublicas.com.br, TCM - Pá.
Duvidas e esclarecimentos através dos e-mails licitacaopmsa@gmail.com,

cpl@pmsaaraguaia.pa.gov.br e na sala da CPL no Prédio da PMSA, das 08h00min às
12h00min.

EDUARDO ALVES CONTI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: 7º Termo Aditivo ao Contrato nº 011/2020. Pregão Eletrônico nº 015/2019.
Contratante: Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: A V Empreendimentos Ltda.
Objeto: Prorrogação da vigência de 31/12/2022 a 01/03/2023. Fundamento Legal: art. 57,
inciso II, § 2° da Lei nº 8.666/93. Data e Assinatura: 30/12/2022.

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 156/2021. Pregão Eletrônico nº 033/2021.
Contratante: Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: Ebseg Empresa Brasileira de
Segurança Ltda. Objeto: Prorrogação da vigência 31/12/2022 a 31/12/2023 e adita o valor
de 25% no valor equivalente a R$ 317.260,00. Fundamento Legal: art. 57, inciso II, § 2° e
art. 65, § 1° da Lei nº 8.666/93. Data e Assinatura: 30/12/2022.

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 125/2021 Referente ao pregão Eletrônico nº
026/2021. A Secretaria Municipal de Saúde comunica o Extrato do 1º Termo Aditivo ao
Contrato nº 125/2021 Referente ao Pregão Eletrônico nº 026/2021. Partes: Prefeitura
Municipal de Santarém - Secretaria Municipal de Saúde / Estação Espetos Eireli. O presente
termo aditivo tem como objetivo o acréscimo de valor do referido contrato, totalizando o
presente aditivo o valor de R$ 75.652,20 (Setenta e cinco mil, seiscentos e cinquenta e dois
reais e vinte centavos), bem como o aditivo prorroga o contrato até 16/12/2023.
Fundamentação: nos termos do artigo 57, inciso II, § 2° e art. 65, inciso II, § 1° da Lei n°
8666/93 e alterações posteriores.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
EXTRATO DO 11º TERMO ADITIVO

Contrato nº 028/2019/SEMINFRA Contratante: PMS/Secretaria Municipal de Infraestrutura
Contratado: Tupaiu Construções e Serviços Ltda Objeto: Prestação de serviços para obras
remanescentes de construção da pista de lazer no bairro da Nova República - Município de
Santarém - Pará. Vigência: 06.02.2023 a 06.06.2023. Dotação Orçamentária:
PMS/SEMINFRA e Processo nº 2018/127225, Convênio nº 092/2018/SEDOP Ordenador
responsável: Daniel Guimarães Simões

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
AVISO DE REVOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02408001/22.
A Prefeita Municipal de São Caetano de Odivelas/PA, no uso de suas atribuições

legais. resolve: REVOGAR em todos os seus termos, por interesse e conveniência da
Administração, a TOMADA DE PREÇO Nº 006/2022, cujo objeto é a "Obtenção de proposta
mais vantajosa para a administração, relativa à Construção de uma Quadra Poliesportiva
Coberta na Escola Municipal de Ens. Fund. Deputado Nilson Célio Sampaio, localizado na
Travessa Fernando Guilhon, Bairro: Pepéua, nº52 - No município do Município de São
Caetano de Odivelas/PA", para fins de adequação das disposições do Projeto Básico, para
melhor atender a contratação do objeto à finalidade pública do mesmo. Dê ciência aos
interessados, observados as prescrições legais pertinentes. Publique-se na imprensa
oficial.

São Caetano de Odivelas/PA, 23 de janeiro de 2023
FELIPA RODRIGUES DOS SANTOS RENDEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-00005

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO CIVIL,
VISANDO A REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MANOEL BERNARDO DA LUZ, EM
ATENDIMENTO A DEMANDA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE SÃO
DOMINGOS DO CAPIM/PA. A Comissão Permanente de Licitação do Município de São
Domingos do Capim/PA, por meio da Presidente, torna público o resultado do julgamento
da TOMADA DE PREÇO Nº 2/2022-00005, de INABILITAÇÃO da licitante CONSTRUTORA DO
PARÁ MONTAGEM DE ESTRUTURAS METÁLICAS E PROJETOS LTDA e da Licitante STYLUS
CONSTRUÇÃO CIVIL E SERVIÇO EIRELI, face a inobservância ao exigido no instrumento
convocatório e da HABILITAÇÃO da licitante: INOVARE EMPREENDIMENTOS, CONS T R U ÇÕ ES
E SERVIÇOS LTDA, uma vez que atenderam as exigências editalícias. Fica aberto o prazo
recursal na forma da Lei, encontrando-se os autos disponíveis às partes na data desta
publicação. Não havendo apresentação de recursos, fica designada as aberturas dos
envelopes contendo as propostas para o dia 01 de fevereiro de 2023 às 10:00 horas, no
local previsto no instrumento convocatório para abertura do certame.

MARIA JOSE BASTOS DO AMARAL
Presidente da CPL

AV I S O

O MUNICIPIO DE REDENÇÃO - PA, avisa e convocar a empresa ISAMENTO -
INOVAÇÃO TECNOLOGICA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO LTDA/ME, inscrita no CNPJ:
08.489.639/0001-94, classificada em primeiro lugar na etapa de lance, no procedimento
licitatório nº. 211/22 modalidade pregão eletrônico n.º 088/22 tendo como objeto
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
IMPLANTAÇÃO, MANUTENÇÃO E SUPORTE DE LICENÇA DE USO DE FERRAMENTA WEB
RESPONSIVA INTEGRADA CONTEMPLANDO ARMAZENAMENTO EM NUVEM DE ALTA
PERFORMANCE PARA REALIZAR LICENCIAMENTOS MUNICIPAIS E A GESTÃO FAZENDÁRIA,
INTEROPERANDO DADOS EM TEMPO REAL VIA APPLICATION PROGRAMMING INTERFACE -
API COM SISTEMAS PÚBLICOS E PRIVADOS, em atendimento a Secretaria Municipal de

Fazenda da Prefeitura de Redenção - PA. A empresa deve apresentar as amostras no prazo
em até 3 (três) dias úteis, finalizando o prazo as 8:00 horas (horário local) do dia 27 de
janeiro de 2023. Apresentação será na Secretaria Municipal da fazenda, na Av.
Independência esquina com João Gomes do Duval - Centro CEP: 68.553-055 Redenção
PA .

Redenção - PA, 23 de janeiro de 2023.
JANAINA SAMPAIO DA CRUZ

Pregoeira

R E T I F I C AÇ ÃO

MUNICIPIO DE REDENÇÃO - CNPJ: 04.144.168/0001-21.
CONTRATADA: VALENTE CONSULT PUBLIC LTDA - EPP. CNPJ nº 06.054.115/0001-

45. 2º TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 009/2021 Processo Licitatório nº 012/2021, na
modalidade Inexigibilidade nº 001/2021. ONDE SE LÊ: "Este Termo Aditivo tem por objeto
a prorrogação do prazo de vigência por 12 (doze) meses do contrato nº 009/2021, a partir
de 01/01/2023 e término em 12/12/2023."

LÊ-SE: "Este Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência
por 12 (doze) meses do contrato nº 009/2021, a partir de 01/01/2023 e término em
31/12/2023."

Data da 1ª publicação: Sexta-feira, 16 de Dezembro de 2022, no Diário Oficial
da União - Seção 3 Nº 236.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-01-24T00:33:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial